Datum Viterbii, VIII^o. idus Marci, pontificatus domini Alexandri pape III. ^{c)}) anno quarto.

An leinenen Litzen das spitzovale Siegel des Ausstellers, 52,30 mm (III. A. 2 a): der stehende Cardinal mit beiden Händen ein aufgeschlagenes Buch vor die Brust haltend; Umschrift: S: FRIS: HVG: TT: SCE: SABINE: PBRI: CARD. — Abdruck: Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 23, 57.

a) Das Original hat *impios* statt *in pios*. — b) Verschrieben für *consecute*. — c) Desgl. *IIII^o*.

1489.

Pabst Alexander IV. gestattet dem Kloster Urspring von unrechtmässig erworbenen, nicht mehr zurückzuerstattenden Gütern, von unbestimmt zu frommen Zwecken hinterlassenen Legaten, vom Erlös aus Verwandlung oder Abkaufung von Gelübden bis zum Betrage von 200 Mark Silber zum Zwecke des Wiederaufbaues ihres durch die Anhänger des einstigen Kaisers Friederich zerstörten Klosters an sich zu nehmen.

Viterbo 1258. März 11.

‡ Alexander ‡ episcopus, servus servorum dei, dilectis in Christo filiabus . . priorisse et conventui monasterii de Vrspringhen, ordinis || sancti Benedicti, Constantiensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Favore vestre religionis inducimur, ut petitionibus vestris honestis || exauditionis benivolentiam impendamus. Cum igitur, sicut nobis significare curastis, vestrum monasterium per fautores || olim Frederici quondam imperatoris Romanorum destructum reparare inceperitis opere plurimum sumptuoso nec ad consumptionem ipsius operis proprie vobis suppetant facultates, nos necessitatibus vestris paterno compatiens affectu, quod de usuris, rapinis et aliis male acquisitis, dummodo hii, quibus ipsorum restitutio fieri debeat, omnino sciri et inveniri non possint, necnon de quibuslibet legatis indistincte in pios usus relictis, dummodo executorum testamentorum ad id accedat assensus, et commutatione ac redemptione votorum diocesanorum auctoritate prius factis, Ierosolimitano dumtaxat excepto, usque ad summam ducentarum marcarum argenti recipere valeatis, vobis auctoritate presentium indulgemus, si pro similibus receptione alias non sitis a nobis huiusmodi gratiam consecuti^{a)}, ita tamen, quod si aliquid de dictis ducentis marcis dimiseritis aut restitueritis seu dederitis illis, a quibus eas receperitis^{b)}, huiusmodi datum dimissum vel restitutum nichil ad liberationem eorum prosit nec quantum ad illud habeantur aliquatenus absoluti. Nulli ergo *u. s. w.*^{*)}.

Datum Viterbii, V. idus Martii, pontificatus nostri anno quarto.

Italienisches Pergament. Unterhalb des oberen Randes steht in der Mitte: *supp* durchstrichen, dann *L*; unten links im Einschlage: *I* mit einem darauf geschriebenen *s*, rechts, übrigens zum Theil stark verwischt und nicht sicher zu lesen: *Pro Io. E. K. I. Mar.* Die Bulle ist verloren.